
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

30.12.2013 № 925 

 

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению введения 

федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования 
 

 

                 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 

декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на осно-

вании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного образо-

вательного стандарта дошкольного образования», приказа департамента обра-

зования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска от 

24.12.2013 № 1044 – п «Об организации деятельности по введению федераль-

ного государственного образовательного стандарта дошкольного образова-

ния», Устава МБОУ "СОШ № 7", плана работы школы на 2013-2014 учебный 

год 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

            1.Заместителю директора по УВР, Р.Ш.Курмашевой, обеспечить усло-

вия для реализации федеральных государственных образовательных стандар-

тов дошкольного образования в группах кратковременного пребывания. 

            2.Утвердить план мероприятий по обеспечению введения федеральных 

государственных образовательных стандартов дошкольного образования со-

гласно приложению. 

           3.Секретарю учебной части (Ю.И.Пономарева) содержание настоящего 

приказа довести под роспись до сведения лиц, перечисленных в настоящем 

приказе. 

          4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор               Е.И.Суровцова 

                                                                                   



                                                                                   Приложение 1 

                                                                                   к приказу от 30.12.2013 № 925 

 

 

План мероприятий по обеспечению введения 

федерального государственного образовательного стандарта  

 дошкольного образования 

 

 
Мероприятия  Сроки  Ответственный  

1. Организационное обеспечение введения ФГОС 

Работа рабочей группы по ФГОС  В течение года Курмашева Р.Ш., 

заместитель дирек-

тора по УВР, Ни-

китина Т.И., руко-

водитель МО 

Определение необходимых изме-

нений в модели организации обра-

зовательного процесса требовани-

ям ФГОС 

Январь  Суровцова Е.И., 

директор, Выру-

ченко Т.И., заме-

ститель директора 

по АХР, Курмаше-

ва Р.Ш., замести-

тель директора по 

УВР 

Оценка условий групп кратковре-

менного пребывания с учетом тре-

бований ФГОС. 

Январь Курмашева Р.Ш., 

заместитель дирек-

тора по УВР 

Анализ соответствия материально-

технической базы реализации ООП  

действующим санитарным и про-

тивопожарным нормам, нормам 

охраны труда работников групп 

кратковременного пребывания. 

Январь Суровцова Е.И., 

директор, Выру-

ченко Т.И., заме-

ститель директора 

по АХР, Курмаше-

ва Р.Ш., замести-

тель директора по 

УВР, Шмидт И.Д., 

специалист по ОТ 

Анализ обеспечения  групп кратко-

временного пребывания необходи-

мыми, учебными и справочными 

пособиями для реализации ФГОС 

Январь Курмашева Р.Ш., 

заместитель дирек-

тора по УВР, Га-

джимагомедова 

Д.З., педагог-

библиотекарь 

Комплектование  групп кратковре-

менного пребывания базовыми до-

кументами и дополнительными ма-

териалами ФГОС. 

 

Январь-февраль Курмашева Р.Ш., 

заместитель дирек-

тора по УВР 



Приведение в соответствие мате-

риально-технической базы реали-

зации ООП с требованиями ФГОС. 

Январь-февраль Вырученко Т.И., 

заместитель дирек-

тора по АХР 

Экспертиза условий, созданных в  

группах кратковременного пребы-

вания в соответствии с требовани-

ями ФГОС, оценка степени готов-

ности групп кратковременного 

пребывания к введению ФГОС   

Декабрь-январь Курмашева Р.Ш., 

заместитель дирек-

тора по УВР 

2. Нормативное обеспечение введения ФГОС дошкольного образования 

Подготовка приказов, локальных 

актов, регламентирующих введе-

ние ФГОС, доведение норматив-

ных документов до сведения всех 

заинтересованных лиц 

Январь  Курмашева Р.Ш., 

заместитель дирек-

тора по УВР 

Приведение должностных ин-

струкций работников групп крат-

ковременного пребывания в соот-

ветствие с требованиями ФГОС 

В течение года Нохрина Л.Л., спе-

циалист отдела 

кадров 

Изучение  образовательного плана 

по переходу на ФГОС 

Январь  Курмашева Р.Ш., 

заместитель дирек-

тора по УВР 

Разработка образовательной про-

граммы дошкольного образования, 

с учетом  требований ФГОС 

Январь  Курмашева Р.Ш., 

заместитель дирек-

тора по УВР 

3.Кадровое и методическое обеспечение перехода на ФГОС 

Диагностика образовательных по-

требностей и профессиональных 

затруднений педагогических ра-

ботников групп кратковременного 

пребывания 

Февраль  Морозова Т.Н., пе-

дагог-психолог 

Анализ выявленных проблем и 

учет их при организации методиче-

ского сопровождения. 

Март  Курмашева Р.Ш., 

заместитель дирек-

тора по УВР 

Поэтапная подготовка педагогиче-

ских работников к введению ФГОС   

В течение года Курмашева Р.Ш., за-

меститель директора 

по УВР 

Изучение требований ФГОС к 

структуре основной образователь-

ной программы ДО, к условиям 

реализации и результатам освоения 

программ 

Февраль  Курмашева Р.Ш., за-

меститель директора 

по УВР 



Изучение в педагогическом кол-

лективе базовых документов 

ФГОС 

Апрель  Курмашева Р.Ш., 

заместитель дирек-

тора по УВР, Ни-

китина Т.И., руко-

водитель МО 

Участие в мониторинге результа-

тов поэтапного перехода на ФГОС 

Март-апрель Курмашева Р.Ш., 

заместитель дирек-

тора по УВР, вос-

питатели 

Отслеживание результатов внедре-

ния ФГОС 

Апрель  Курмашева Р.Ш., 

заместитель дирек-

тора по УВР 

Формирование опыта педагогов 2013-2015 г. Курмашева Р.Ш., 

заместитель дирек-

тора по УВР 

4. Информационное обеспечение перехода ДОУ на ФГОС   

Организация доступа работников 

групп кратковременного пребыва-

ния  к электронным образователь-

ным ресурсам Интернет. 

Создание условий для оперативной 

ликвидации профессиональных за-

труднений 

 

В течение года Шагиев Д.Р., лабо-

рант 

 

 

Курмашева Р.Ш., 

заместитель дирек-

тора по УВР 

Информирование родителей вос-

питанников о подготовке к внедре-

нию ФГОС и результатах их веде-

ния в группах кратковременного 

пребывания через  сайт , информа-

ционные стенды, родительские со-

брания 

В течение года Курмашева Р.Ш., 

заместитель дирек-

тора по УВР, Ша-

гиев Д.Р., лаборант 

Обеспечение публичной отчетно-

сти групп кратковременного пре-

бывания о ходе и результатах вве-

дения ФГОС 

В течение года Курмашева Р.Ш., 

заместитель дирек-

тора по УВР 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист согласования к проекту приказа от 30.12.2013 № 925 

«Об утверждении плана мероприятий по обеспечению введения федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования» 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора по УВР  Курмашева Р.Ш. 

Заместитель директора по АХР  Вырученко Т.И. 

Специалист ОК  Нохрина Л.Н. 

Специалист ОТ  Шмидт И.Д. 

Педагог-психолог  Морозова Т.Н. 

Педагог-библиотекарь  Гаджимагомедова Д.З. 

Руководитель МО  Никитина Т.И. 

Воспитатель  Минина О.Н. 

Воспитатель  Шипилина О.В. 

 

2.Проект разработан:  

заместителем директора по учебно-воспитательной работе Курмашевой Р.Ш. 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


